
زندگی در ماه تا سال ٢٠٣٠

به گفته ی دانشمندان روسی تا سال ٢٠٢٠ انسان به طور کامل از انرژی 
خورشيدی استفاده و تا سال ٢٠٣٠ در کُره ی ماه زندگی خواهد کرد.

پايگاه اينترنتی سازمان فضايی روسيه، نتايج تحقيقاتی را منتشر کرده که 
بر اساس آن ها تا سال ٢٠٢٨ محل سکونت هميشگی انسان در کُره ی ماه 
ايجاد می شود و کمی پس از آن اهالی کره ی زمين به مريخ خواهند رفت 

و فضا به تدريج به عرصه ی فعّاليت اقتصادی انسان تبديل خواهد شد.
ــته تهيّه  ــاس پيش بينی های ١٠٠ محقّق برجس ــن تحقيقات که براس اي
شده اند، هم چنين از توسعه ی قابل ملاحظه ی صنعت گردشگری فضايی 

طیّ سال های آينده خبر می دهند.
ــورهای  ــال های ٢٠٢٠ تا ٢٠٣٠ جمعيّت کش به گفته ی محقّقان بين س
صنعتی پيشرفته ی جهان به پنج ميليارد نفر خواهد رسيد، تغييرات بسيار 
عمده ی آب و هوايی در جهان روی خواهد داد،  نوع انرژی های مصرفی 

تغيير می کند و انسان تأثير بيشتری بر محيط زيست خواهد داشت.
علاوه بر اين کشورهای پيشرفته ی جهان بين سال های ٢٠١٣ تا ٢٠١٤ 
ــات ويژه از  ــن از طريق اخذ مالي ــرل روند گرمايش زمي ــاره ی کنت درب
ــيد و تا سال ٢٠٢٠  توليدکنندگان گازهای زيان آور به توافق خواهند رس
٣٠درصد کل انرژی مورد نياز جهان از منابع احيا شدنی مانند باد، خورشيد 
ــد و با ساخت رايانه های کوانتومی و  ــته ای تأمين خواهد ش و انرژی هس

بيولوژيکی نسل جديدی از داروها در جهان توليد خواهد شد.
ــان درآينده در پی پيشرفت قابل ملاحظه در  ــان معتقدند انس کارشناس
ــازی اعضای داخلی بدن را به دست  ــی دی.ان.ای، توانايی شبيه س بررس
ــد و به تدريج  ــان می رس ــطح هوش انس ــی آورد،  هوش رايانه ای به س م
ــد گرفت،  اتومبيل های  ــان را در تصميم گيری های مهم خواه جای انس
ــتفاده از هواپيماهای  برقی جای خودروهای فعلی را می گيرند،  ميزان اس
ــد و با رواج هواپيماهای  ــخصی به مراتب از اتومبيل بيشتر خواهد ش ش
ــهرهای مختلف جهان در حدّ قابل توجّهی  مافوق صوت فاصله ی بين ش

کاهش می يابد.

لرزش های سودمند

می توان از تماشاگران حاضر در ورزشگاه، برق توليد کرد؛ فقط کافی است 
آن ها را وادار کنيم که هنگام تشويق پای خود را به زمين بکوبند!

ــت پای  ــر می خواهيد بدانيد چگونه اين امر اتّفاق می افتد، بد نيس اگ
صحبت های «استيو بيبی» بنشينيد. يکی ازدغدغه های او، هدر رفتن انرژی 
 است و پژوهش های او در مورد راه های بهره برداری از انرژی جنبشی

ــتفاده در وسايل برقی ٩ سال  ــام، به منظور اس حاصل از حرکت اجس
طول کشيد. 

ــگاه ساوت همپتون دستگاهی توليد کرده است  تيم تحقيقاتی او در دانش
که لرزش های اضافی ماشين آلات صنعتی را به انرژی الکتريکی تبديل 
می کند. انواع و اقسام وسايل و ابزارآلات صنعتی که تکان و لرزش ايجاد 
می کنند، هر يک به تنهايی می توانند منابع کوچک انرژی های جايگزين 
ــات گام های عابران در  ــای لرزان قطار گرفته تا ضرب ــند؛ از واگن ه باش

پياده رو های شلوغ!
ــت ؛ حتماً ساعت مچی ای  ــتحصال انرژی موضوع تازه ای نيس قانون اس
ديده ايد که بدون باتری و با حرکت جنبشی دست کار می کند. موضوع 
بسيار ساده است: هرگاه جسمی می لرزد، امکان مهار انرژی حاصل از اين 
حرکت برای توليد برق وجود دارد. ٣٠ درصد انرژی حرکتی قابل تبديل 
به انرژی الکتريکی است. اين روش استحصال انرژی بسيار فرصت طلبانه 
ــزی برق توليد می کند که  ــد و به طور معمول مقدار ناچي به نظر می رس
پتانسيل زيادی برای تأمين برق ابزار و وسايل کوچک پيرامونمان دارد؛ 
وسايلی مانند حسگرهای زيست محيطی، سرعت سنج ها و حتی سيستم های 

کنترل ترافيک. 
اين انرژی هم چنين در وسايلی به کار می رود که تعبيه ی باتری در آن ها 

بسيار مشکل و پرهزينه است. 
شما فکر می کنيد «لرزش های سودمند» در کجاها قابل استفاده است؟ ما 
برای شما چند مثال می زنيم، شما هم فکر  کنيد و ببينيد در چه جاهای 

ديگری قابل استفاده است: 
- دستگاه ضربان ساز که به کمک نيروی زيستی کار می کند و انرژی مورد 
نيازش را از ضربان قلب تأمين می کند. سرپرست محققان دانشگاه امپريال 
لندن که در حال حاضر مشغول توليد اين دستگاه هستند اميدوار است 
 اين دستگاه جايگزين مناسبی برای ضربان سازهايی باشد که هر ٦ سال

يک بار، بايد طی عمل جرّاحی دشواری تعويض شود. 
- توليد برق از تشويق تماشاگران در ورزشگاه!

«بار سوريا»، مدير يک ورزشگاه، به منظور استحصال انرژی از کوبش پای 
تماشاگران، نوعی فنر در کف سالن تعبيه کرده است و با توليد برق از 

اين روش، کمک بزرگی به کاهش هزينه ی برق ورزشگاه کرده است.
ــتفاده از دستگاهی شبيه زانوبند که در دانشگاه سيمون  - می توان با اس
ــاخته شده، انرژی حاصل از گام های بلند  فريزر در بريتيش کلمبيا س

انسان هنگام پرش را به برق تبديل کرد.

مريم عرب خراسانی

قاسم صفايی نژاد
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